



PREZYDENT MIASTA ZIELONA GÓRA

ul. Podgórna 22
65- 424 Zielona Góra

Zielona Góra, 12 lutego 2021 r.

DP.RR.RP.1431.15.2021

RISS: 5235780

Wnioskodawca: Dariusz Legutowski

e-mail: legutowski@bcd.pl

Dotyczy: wniosku o udostępnienie informacji publicznej w sprawie wyborów prezydenckich w 2020 r.

W nawiązaniu do ww. wniosku przesłanego w formie elektronicznej 9 lutego 2021 r. po wnikliwej analizie jego treści przedstawiam przygotowaną odpowiedź.

Ad 1. Stawki za zajęcie pasa drogowego pod banery wyborcze są identyczne jak za zajęcie pasa drogowego pod reklamy i naliczane są zgodnie z uchwałą nr XVIII.400.2020 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 21 stycznia 2020r. (D. U. Województwa Lubuskiego poz. 367) w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych przebiegających w granicach administracyjnych miasta Zielona Góra.

Ad 2. O zgodę na zajecie pasa drogowego pod reklamy wyborca wystąpili:

- KOMITET WYBORCZY KANDYDATA NA PREZYDENTA RP ANDRZEJA DUDY;
- KOMITET WYBORCZY KANDYDATA NA PREZYDENTA RP SZYMONA HOŁOWNI;
- KOMITET WYBORCZY KANDYDATA NA PREZYDENTA RP KRZYSZTOFA BOSAKA;
- KOMITET WYBORCZY KANDYDATA NA PREZYDENTA RP RAFAŁA TRZASKOWSKIEGO.

Z wnioskami o zajęcie pasa drogowego pod reklamy wyborcze występują Pełnomocnicy Finansowi Komitetów Wyborczych, więc nie ma podstawy prawnej do pobierania opłaty za pełnomocnictwo.

Wszystkie wystawione decyzje administracyjne za zajecie pasa drogowego pod reklamy wyborcze oraz zestawienie lokalizacji i wycliczenie opłaty w załącznikach.

Mapy z naniesioną lokalizacją (99) dostępne w Departamencie Zarządzania Drogami, pok. 216 po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu terminu.

Ad. 3 Urząd Miasta nie prowadzi takich wykazów. Ewentualne informacje w tej sprawie można uzyskać w zarządach wspólnot, u administratorów budynków oraz w spółkach miejskich.

Ad. 4 Wydano zgodę umieszczenie bannerów wyborczych na wiaduktach nad ulicami: Wojska Polskiego, Sulechowska, oraz kładka nad ul. Gen. Władysława Sikorskiego, dla:

- KOMITETU WYBORCZEGO KANDYDATA NA PREZYDENTA RP ANDRZEJA DUDY;
- KOMITETU WYBORCZEGO KANDYDATA NA PREZYDENTA RP SZYMONA HOŁOWNI;
- KOMITETU WYBORCZEGO KANDYDATA NA PREZYDENTA RP KRZYSZTOFA BOSAKA;

Departament Zarządzania Drogami nigdy nie wydał zgody na umieszczanie reklam na skrzyżowaniach dróg, kołach wewnętrznych rond oraz stałych elementach infrastruktury drogowej, dotyczy to także banerów wyborczych.

Ustawa o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020r. poz. 470 tekst jednolity ze zmianami) rozróżnia obiekty budowlane w pasie drogowym, budowle drogowe oraz infrastrukturę drogową.

Ad. 5. Pracownicy Biura Utrzymania Dróg oraz Biura Zarządzania Pasem Drogowym dokonują okresowych przeglądów pasów drogowych. W czasie ta przeglądów ujawniane są przypadki zajęcia pasa drogowego bez zgody zarządcy drogi. Rocznie wystawianych jest około 1800 decyzji na zajecie pasa drogowego, z czego około 800 pod reklamy.

Jeżeli Patryk Nowakowski posiadał (26.06.2020r.) dokumentację fotograficzną na zajęcie pasa drogowego bez wymaganego zezwolenia zarządcy drogi, to powinien przekazać posiadane materiały do Departamentu Zarządzania Drogami.

Ad 6. Za zajęcie pasa drogowego bez wymaganego zezwolenia wszczynanych jest około 30 postępowań rocznie. Postępowania prowadzone są zgodnie z ustawą z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2020r., poz. 256 tekst jednolity ze zmianami), oraz cytowaną ustawą o drogach publicznych. Większość z nich kończy się naliczeniem kary administracyjnej zgodnie z cytowaną ustawą o drogach publicznych.

W załączeniu: skany wnioskowanych dokumentów

PREZYDENT MIASTA
mgr inż. Janusz Kubicki